



Klimataktion Stockholms verksamhetsberättelse 2024

Innehållsförteckning

1. Sammanfattning.....	2
2. Möten.....	2
3. Medlemmar.....	2
4. Aktiviteter.....	2
4.1. Opinionsbildning.....	2
4.2. Medlemsmöten och föreläsningar.....	3
4.3. Folkbildning och information.....	3
4.4. Politisk påverkan.....	3
4.5. Demonstrationer.....	4
4.6. Event.....	4
5. Externa samarbeten.....	4
5.1. Kungliga Tekniska Högskolan (KTH).....	4
5.2. KlimatSverige nätverk.....	5
5.3. ARK nätverk.....	5
5.4. Nätverket Tvärnit Södertörn.....	5
5.5. Klimatkoll.....	5
5.6. Indienprojektet.....	5
5.7. Klimatnätverk Stockholm.....	5
5.8. Miljöl.....	6
5.9. Trekantens miljögrupp.....	6
6. Projekt.....	6
6.1 Uppdrag överlevnad.....	6
6.2 Klimatvandringar.....	6
7. Temagruppernas årsrapporter.....	6
7.1. Hållbara finanser.....	6
7.2. Trafik.....	7
7.3. Kommundialog.....	7
7.4. Redaktionsgruppen.....	7
7.5. Klimatvänner i Sundbyberg/Järfälla.....	7
7.6. Knappgruppen.....	7
7.7. Bokcirkeln.....	8

1. Sammanfattning

I enlighet med Klimataktion Stockholms stadgar har föreningen spridit information och bedrivit opinion i lokala och regionala frågor av betydelse för klimatpolitiken och deltagit i Klimataktions arbete nationellt.

Under året låg fokus framförallt på att få stockholmarna att rösta för klimatet i EU-valet. Glädjande nog blev resultatet positivt i valet, där många både i Stockholm och Sverige la sin röst på partier som har en seriös klimatpolitik.

2. Möten

- Styrelsen har under året haft åtta (8) styrelsemöten och fyra (4) arbetsmöten.
- Styrelsen har dessutom haft två (2) strategimöten under år 2024.
- Under året har styrelseledamöter deltagit vid möten med andra lokalavdelningar inom Klimataktion vid fem (5) tillfällen.

3. Medlemmar

Föreningen hade 300 betalande medlemmar 2024. En minskning med ungefär 70 medlemmar från året innan. Det kan bero på att effekten som konferensen Framtidsforum hade på vårt medlemsantal har klingat av.

Under året har styrelsen främst satsat på att engagera de befintliga medlemmar, istället för att rekrytera nya. Det har skett genom att erbjuda aktiviteter som medlemmarna kan delta i, som flygbladsutdelningar och föreläsningar.

4. Aktiviteter

4.1. Opinionsbildning

- Klimataktion Stockholm har skickat fjorton (14) nyhetsbrev för att informera om klimatfrågor och evenemang.
- Under året har föreningen skrivit tre (3) insändare. Två har publicerats i DN [Förbättra kollektivtrafik i stället för att bygga motorväg](#), samt [Det behövs fler och kraftigare åtgärder för att minska bilberoendet](#). Den tredje publicerades i ett antal olika lokaltidningar med rubriken [Byt ut shoppingcentrum mot återbrukcentrum](#).
- Dessutom publicerades en (1) debattartikel, som skrevs tillsammans med Framtidsjorden och publicerades i Dagens ETC ([Dra inte undan mattan för globala samarbeten](#)).
- Under fem helger inför EU-valet och i samband med *Week of Action* i maj delades flygblad ut vid Mariatorget i Stockholm. Sammanlagt delades ungefär 1000 flygblad ut vilket resulterade i många samtal med invånarna.
- Föreningen har spridit 1,5-graders knappar över hela Sverige, drygt 4500 knappar.

4.2. Medlemsmöten och föreläsningar

- Styrelsen har under året arrangerat två (2) medlemsmöten inför EU-valet.
- Styrelsen har organiserat tre (3) föreläsningar under året. Den första om *klimat och funktionsrätt* i februari (cirka 15 deltagare). Den andra om *Indienprojektet* i september (cirka 20 deltagare) och den sista om *Klimatet i Stockholm* i november (cirka 55 deltagare).

4.3. Folkbildning och information

- På bok- och informationsbordet har föreningen information om KA:s verksamhet. Det säljs böcker, 1,5-gradersknappar, kortspelen Klimatkoll och Energikoll, samt hantverk, gåvobrev mm för att stödja Srushtidnyan.
Bokbordet har deltagit vid följande tillfällen:
 - Politikerutfrågning inför EU-valet i Immanuelskyrkan i maj.
 - Mariatorget inför EU-valet vid fem tillfällen i maj och juni.
 - Klimatfestival i Skarpnäck i oktober.
 - Klimatsveriges nätverksmöte i november.
 - Marknaden Schysst jul två dagar i december.
 - Medborgarplatsen tillsammans med Saturdays for future vid sju tillfällen under hela året.Ett tjugotal medlemmar, inklusive styrelsen, har hjälpt till att bemanna bordet.
- Klimatbiblioteket har funnits tillgängligt genom hemsidan för alla medlemmar i Klimataktion Stockholm. Ett par donationer under året har gett 19 nya böcker så att det totala antalet titlar nu är 93.
Det är inte känt hur många personer som har varit inne på Klimatbibliotekets hemsida men sammanlagt har det varit sex utlåningar under året, dvs ungefär samma som året innan.
För att locka medlemmar att låna böcker från Klimatbiblioteket har styrelsen tryckt upp bokmärken som delats ut genom bokbordet.
- Arbetet med att uppdatera föreningens sidor på Klimataktions webbplats har fortsatt under år 2024.
- Sociala medier: Föreningens grupp på Facebook har nu 472 medlemmar, och Instagram-kontot har 214 följare.
- Klimataktion Stockholm har under året startat en egen Youtube kanal för att kunna lägga upp inspelningar från föreläsningar.

4.4. Politisk påverkan

- Klimataktion Stockholm har under året skickat in remissvar på Stockholm stads Miljöprogram, Klimathandlingsplan, samt Region Stockholms regionala utvecklingsplan (RUFs).
- Inför antagandet av Klimathandlingsplanen i Stockholms kommunfullmäktige skickade Klimataktion Stockholm 1,5-gradersknappar till alla borgarråd.
- En SignByMe-kampanj drogs igång efter sommaren för att få folk att mejla ledarna för de två politiska blocken, Ulf Kristersson och Magdalena Andersson med budskapet att respektera 1,5-gradersmålet. Total 111 mejl skickades.

4.5. Demonstrationer

Under året deltog föreningen i:

- manifestationen Bryt bilberoendet i Sundbyberg i februari.
- global klimatstrejk arrangerad av FFF i april.
- Rebellmammornas stora demonstration i april.
- ett samarrangemang på Skeppsbron med Alternativ Stad i juni.
- Sorgmarschen för klimatet i september.
- en 24 timmar demonstration för folkbildning på Mynttorget i september.

4.6. Event

Under året var föreningen medarrangör vid ett antal event, några exempel:

- 29 maj arrangerades inför EU-parlamentsvalet en politikerutfrågning med fokus på miljö- och klimatfrågor. Eventet anordnades av organisationer inom nätverket KlimatSverige: Klimataktion, Naturskyddsföreningen, Immanuelskyrkan Stockholm, Alternativ Stad/Jordens Vänner Sthlm, Klimatriksdagen och Framtidsjorden. Se FB-eventet: <https://www.facebook.com/events/1223808115659539/>
- 26 september arrangerades eventet *“Ekologisk kris, vad behöver göras i dessa krigstider?”* i Immanuelskyrkan med Anders Wijkman som föreläsare (en inspelning kan ses på <https://www.youtube.com/watch?v=2eGuRudj-q0>). I det efterföljande panelsamtalet deltog förutom Anders Wijkman även Kristina Östman, enhetschef för Klimat, Naturskyddsföreningen, Carl Schlyter, chef Klimat- och systemomställning, Greenpeace, Gabriella Irsten, sakkunnig Svenska Freds, och Elin Ståhl, Rebellmammorna. Arrangörer var Klimataktion och ytterligare sju organisationer/nätverk. Se FB-eventet: <https://www.facebook.com/events/495223299806304/>
- 20 november medverkade Klimataktion även som medarrangör under KlimatSveriges årliga nätverksträff i samband med COP-mötet: *“Krig och naturkatastrofer - Nätverksträff i en tid av oro”* Se FB-eventet: <https://www.facebook.com/events/1077425813439809/>

5. Externa samarbeten

Klimataktion Stockholm har samarbetat med följande organisationer och stöttat både olika initiativ och enskilda personer i deras engagemang för klimatet.

5.1. Kungliga Tekniska Högskolan (KTH)

I både februari och april deltog Karin Wahlgren och Silvija Simic i en workshop som ägde rum på KTH i samband med projektet om klimaträttvisa, finansierat av amerikanska CNCA (Carbon Neutral Cities Alliance). Stockholms kommun var involverad i projektet med målet att ta fram risker, åtgärder och utsatta människor relaterade till klimatförändringar. Projektledare var professor Per Wikman och Barbro Fröling från KTH som publicerade rapporten i slutet av året.

5.2. KlimatSverige nätverk

Nätverket bildades 2014, bl a på initiativ av Klimataktion Riks. Anders Berndes, Karin Wahlgren och Rodrigo Munoz från Klimataktion Stockholm har varit aktiva i nätverket,

som bl a ger ut ett månatligt nyhetsbrev med klimatrörelsens aktiviteter. I samarbete med många organisationer anordnades en mycket välbesökt EU-debatt i maj i Immanuelskyrkan. Under COP 29 i Baku arrangerades KlimatSveriges årliga nätverksträff, med bl a intervju med Karin Lexén och workshops med olika organisationer.

5.3. ARK nätverk

Klimataktion Stockholm är med i **Allians för Rättvis Klimatomställning** (ARK) vilket är ett nätverk med organisationer från det civila samhället, som fokuserar på en hållbar och rättvis klimatomställning. Med i samarbetet finns inte enbart miljöorganisationer utan även forskarnätverk, fackförbund, företagsnätverk m.m. Under våren arrangerade nätverket ett antal utfrågningar av kandidater inför EU-valet.

5.4. Nätverket Tvärnit Södertörn

Klimataktion Stockholm har under 2024 deltagit i nätverket Tvärnit Södertörn vars syfte är att stoppa den planerade nya motorvägen mellan Nynäshamn och Kungens kurva. I april lämnade Klimataktion Stockholm m fl in begäran om rättsprövning till Högsta förvaltningsdomstolen för att få en rättslig prövning av bristerna i Trafikverket och regeringens beslut. Besked väntas under 2025.

5.5. Klimatkoll

Styrelsen har fortsatt samarbetet med **Kortspelet Klimatkoll** och har sålt kortspelet på bokbordet. Föreningen får köpa kortspelet till ett förmånligt pris.

5.6. Indienprojektet

Klimataktion Stockholm har som vänförening fortsatt att stödja den indiska miljöorganisationen Srushtidnyan, ett samarbete som har pågått sedan 2013 med Sidamedel som huvudsaklig finansiering. Under våren sades alla ingångna Sida- avtal upp och regeringen aviserade en stor omläggning av biståndspolitiken som berör svenska civilsamhällesorganisationer och deras partnerorganisationer i Syd. Året har präglats av denna osäkerhet inför framtiden, men vängruppen har fortsatt med arbetsmöten, ha dialog med Srushtidnyan, och att framgångsrikt samla in till egeninsatsen på 10% av projektkostnaden.

5.7. Klimatnätverk Stockholm

Styrelsen försökte under året starta upp ett Klimatnätverk för Stockholm och bjöd därför in 6 olika klimatorganisationer som verkar lokalt i Stockholm. Syftet var att ha ett naturligt forum för samverkan lokalt inom Stockholm, på samma sätt som man gör i andra städer, exempelvis Uppsala. Men efter ett första möte under våren var intresset svalt, utom från ett fåtal organisationer. Till slut bestämdes det att samarbetet ska fortsätta på en mindre skala istället, mellan Klimataktion Stockholm och Klimatgruppen (som är en del av Naturskyddsföreningen i Stockholms län).

5.8. Miljöl

Även under år 2024 har Klimataktion Stockholm varit medarrangör av Miljöl, en återkommande måndagspub en gång i månaden där en kunnig person inom miljö- eller klimatrörelsen är inbjuden som talare.

Klimataktion Stockholm stöttade Miljöl genom att sprida information i sociala medier och nyhetsbrev.

5.9 Trekantens miljögrupp

I år har Klimataktion Stockholm stöttat Trekantens Miljögrupp som ordnar klimatmiddagar med tema och inbjuden talare. Klimataktion Stockholm har spridit miljögruppens evenemang på sociala medier.

6. Projekt

6.1 Uppdrag överlevnad

Uppdrag överlevnad var ett film-, medie- och utbildningsprojekt som startade under 2021 och finansierades av Allmänna arvsfonden september 2021- januari 2023. Syftet var att producera kortfilmer avsedda för skolundervisning, med och för ungdomar från Fridays for Future, Fältbiologerna och Equmenia, samt forskare och sakkunniga. Projektet avslutades i förtid i januari 2023 efter fyra färdigproducerade kortfilmer. Planen var att under 2024 färdigställa och distribuera lärarhandledningar samt uppdatera projektets webbplats. Detta skulle göras med hjälp av ideella krafter men kunde inte genomföras eftersom det saknades persontid- och resurser. Hösten 2024 besvarades en slutenkät från Allmänna Arvsfonden.

6.2 Klimatvandringar

Inför kommande klimatvandringar har en digital klimat-karta över Stockholm tagits fram där det går att läsa om både lösningar och problemområden.

7. Temagruppernas årsrapporter

7.1. Hållbara finanser

- Gruppen har haft 8 st möten under 2024. Möten har hållits som digitala möten i huvudsak, vilket har fungerat bra, två möten har varit fysiska arbetsmöten.
- Gruppens mål är fortfarande att påverka Sverige och världens klimat till det bättre genom att informera och skapa debatt om pengar/finansiering. Under året har gruppen framförallt arbetat med att förstå tjänstepensionens betydelse för att skapa ett hållbart klimat genom att se på fondinnehav i tjänstepensionernas olika entrélösningar kopplade till CO2 utsläpp.

7.2. Trafik

- Gruppen hade fyra fysiska möten under våren 2024.
- I början av året skickades brev till kommuner i regionen med en uppmaning att forma ett samhälle byggt för människor, inte för bilar. Texten utgjorde även underlag för en insändare som publicerades i DN:s nätupplaga den 12 maj 2024.
- Tillsammans med kommundialoggruppen besvarades tre remisser:

- Stockholms stads miljöprogram 2030
- Stockholms stads klimathandlingsplan
- Regional utvecklingsplan för Stockholm (RUFs)

7.3. Kommundialog

- I början av året skickade gruppen ett inspel till RUFs:en till ansvarig tjänsteperson på regionen. Gruppen hade fått tips från två regionpolitiker om att det var bra att komma med tidiga inspel innan remissversionen skickades ut.
- Gruppen har samarbetat mycket med trafikgruppen för att ta fram remissvar på RUFs, miljöprogrammet och klimathandlingsplanen. Tyvärr verkar inga förslag från föreningen ha kommit med i de beslutade dokumenten, som dock är mer ambitiösa än de tidigare.

7.4. Redaktionsgruppen

- Genom olika sociala kanaler, i synnerhet Instagram och Facebook, har inlägg publicerats om föreningens aktiviteter och klimatet.
- I slutet av 2024 skapade gruppen ett YouTube-konto. Gruppen kommer att använda detta konto för att öka medvetenheten kring klimatförändringar genom att bland annat dela framtida föreläsningar digitalt.

7.5. Klimatvänner i Sundbyberg/Järfälla

- Gruppen genomförde en manifestation i februari i Sundbyberg för att bryta Bilberoendet som del av SNFs kampanj. Ca 30 personer tågade genom centrala Sundbyberg däribland representanter från SNF Solna-Sundbyberg, lokala politiker, medborgare, Greta's Gamlingar m fl.
- Gruppen har haft en träff med representanter från Greta's Gamlingar i Sundbyberg och har skapat en gemensam WhatsApp-grupp för att underlätta framtida samarbete.
- Gruppen fortsätter att bevaka Sundbybergs kommuns klimatåtgärder såsom plan för solceller, utbytesplan för egna fossilfordon, genomfartsavgift mm.

7.6. Knappgruppen

- Under året har gruppen haft 9 möten varav de flesta hållits digitalt. Genom hemsidan har det under året kommit in totalt 123 beställningar, på sammanlagt 2800 knappar. Dessutom har 1,5-gradersknappar sålts genom bokbordet. Vid årets slut hade totalt ungefär 4500 knappar spridits över hela landet.
- En målsättning för året var att få fler organisationer att hjälpa till att sprida knappen. Detta lyckades tyvärr inte så bra, även om många av de beställningar som kommit in genom hemsidan kom från mindre organisationer runt om i landet.
- Knappkampanjen har syns på Klimataktions Stockholms sociala medier ett flertal gånger, och även uppmärksammats på Klimataktions hemsida. Många beställningar har också kommit in genom att 1,5-gradersknappen funnits med i KlimatSveriges nyhetsbrev.
- Gruppen formulerade ett mejlförslag till en [SignByMe-kampanj](#). Den drog igång efter sommaren för att få folk att mejla ledarna för de två politiska blocken, Ulf Kristersson och Magdalena Andersson. Kampanjen stängdes samtidigt som COP29 avslutades,

då hade totalt 111 mejl skickats till partiledarna. Vid den tiden hade ca 1900 personer varit inne på kampanjen, sedan dess har kampanjen haft ytterligare ett par hundra visningar, även om mejl inte går att skicka längre.

7.7. Bokcirkeln

- Bokcirkeln har ca 15 medlemmar och har diskuterat följande böcker:
 - George Monbiot: Ny jord
 - Kim Stanley Robinson – Framtidsministeriet (roman, science fiction)
 - Jonas Sjöstedt och Jens Holm – Vänsterns svar på klimatkrisen
 - Ulrika Herrman: Kapitalismens slut.

Stockholm 2025-02-26

Styrelsen för Klimataktion Stockholm

Annika Feychting

Ingegerd Jansson

Karin Wahlgren

Lena Douglas

Ragnhild Fahleryd

Silvija Simic

Stella Jillestam

Titti Matsson

Rodrigo Munoz